
 

 

 

 

 

 

 

 

各位 

  平素より東京国立博物館の事業に、ご理解ご協力を賜り心より御礼申し上げます。 

さてこのたび、学校の授業に博物館を活かしていただくきっかけ作りとして、教員研修を開催いたします。 

お忙しい時期かと存じますが、皆様のご参加を心よりお待ちしております。  

 

教員研修（オンライン実施） 

日程： 2023年2月17日（金） 19時～20時 

内容：  

東京国立博物館の所蔵作品を紹介しつつ、縄文時代のくら

しと道具をテーマに、考古担当研究員が解説します。 

また、教育担当研究員から博物館資料の学校の授業での

活用、博物館の楽しみ方をお伝えします。  

対象： 教員（非常勤講師の方もご参加いただけます。校種、担当教科は問いません）、教育関係者  

定員（接続台数の制限）： 50台 

講師： 品川 欣也 （日本考古担当研究員）    進行： 川岸 瀬里 (博物館教育担当研究員) 

参加費： 無料 

申込方法：  

東京国立博物館のウェブフォームよりお申込みください。応募者数が定員を超えた場合は抽選を行います。 

申込み締切は2023年2月8日（水） です。 

参加方法： Zoom（後日メールにて参加アドレスをお送りします） 

ご参加にあたってのお願い： 

安定した通信環境下で受講ください。機材トラブルや接続状況によらず、進行させていただきます。 

 

（注） 児童・生徒・ご家族など教員、教育関係者以外の方は参加できません。 

（注） 申込みは端末ごとにお願いします。ただし、1台の端末から複数人の参加は可能です。 

（注） 当落にかかわらず、2月9日（木）以降メールで連絡いたします。2月10日（金）までに受講可否の返答がな

い場合は、通信トラブルの可能性もありますので、2月13日(月）12時までに教育普及室にお電話もしくは

メールでお問合せください。なお、2月6日（月）、7日（火）は館内の設備保守点検に伴い、お問合わせへの

対応ができません。 

◆ お問合せ先 ◆  教育普及室（川岸・中村） 月～金（平日のみ） 10時00分～17時00分 

電話番号：03-3822-1111（代表） Eメ―ル：edu_tnm★nich.go.jp（★→ @） 

 
小学校・中学校・高等学校の先生方・教育関係者の皆様へ                    ２０22年１２月20日 

 

東京国立博物館 教員研修のお知らせ 

「発掘品から見る縄文時代のくらし」(オンライン実施) 
 

 


